дело № 5/8- 85/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

29 января 2022 года                                 город Казань, улица Химиков, дом 49

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному  району города Казани Республики Татарстан Бейзер Алла Александровна, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Валеева Фарита Искандяровича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», паспорт «данные изъяты», холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, официально не трудоустроенного,  зарегистрированного по месту жительства и  проживающего по адресу: «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
Валеев Ф.И.  незаконно хранил в правом наружном кармане жилета, надетом на нем, фольгированный сверток с растительным веществом,   обнаруженный и изъятый сотрудниками полиции при его  личном досмотре,   28.01.22, в 25 часов 25 минут, на станции метро «Яшьлек», возле дома  133 по ул. Декабристов г. Казани. Изъятое у Валеева Ф.И.  вещество, согласно справке об исследовании № 118 ЭКЦ МВД по РТ от  28.01.2022, является наркотическим средством «каннабис (марихуана)», высушенным до постоянной массы 1,88 грамма.

 В судебном заседании Валеев Ф.И.  вину в совершении административного правонарушения  признал, пояснил что хранил наркотическое вещество для того, чтобы попробовать.

Выслушав объяснения Валеева Ф.И., исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд находит его вину установленной и доказанной письменными  материалами  дела:   протоколом  об  административном  правонарушении № 8400231 от 28.01.2022, содержание которого не нашло опровержения в ходе судебного разбирательства;   рапортами сотрудников полиции об обстоятельствах задержания Валеева Ф.И.  , 28.01.2022,   и обнаружения у него наркотического вещества; письменными объяснениями понятых – граждан З.А.А. и З.А.К., от 28.01.2022;  копией протокола об изъятии вещей и документов от 28.01.2022, подтверждающего обнаружение и изъятие  у Валеева Ф.И.  свертка из фольги  с веществом растительного происхождения; заданием на исследование и  справкой об исследовании  № 118 ЭКЦ МВД по РТ   от 28.01.2022, согласно которой представленное на исследование вещество является наркотическим средством «каннабис (марихуана)», масса наркотического средства, высушенного до постоянной массы, составляет 1,88 грамма; письменными объяснениями Валеева Ф.И.
Приведенные доказательства оценены судом в совокупности, с учетом требований ст. 26.11 КоАП РФ, оснований  не  доверять  имеющимся  материалам  дела у  суда не  имеется.

С учетом представленных суду доказательств, суд находит установленным, что Валеев Ф.И. своими действиями совершил административное  правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, который    ранее привлекался к административной  ответственности.
Смягчающим  административную ответственность обстоятельством суд учитывает признание вины, состояние здоровья виновного.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
 На основании  изложенного,  руководствуясь  статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Валеева Фарита Искандяровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить  наказание  в виде административного  штрафа в доход бюджета, в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, счет № 03100643000000011100 в Отделении НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань,// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601063010008140, идентификатор: 0318690900000000026606430, наименование платежа: административный штраф по судебному делу 5/8-85/22 от 29.01.2022.

Указанный штраф необходимо оплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления суда в законную силу.

Вещественные доказательства: остаток наркотического  средства «каннабис (марихуана)», масса наркотического средства, массой 1,78 грамма, упакованный в сейф-пакет «69486007» а также первоначальную упаковку в полимерном пакете,  с оттиском печати эксперта «№092 эксперт МВД по РТ», – уничтожить после вступления в законную силу настоящего постановления.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

Мировой судья

Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

Бейзер А.А.